
我ら大屋モンド 日本一光り輝く学校  

 

小中合同資源回収・親子奉仕作業 

 ありがとうございました！！ 

朝方は、秋の気候も感じられる８月２８日(日)に

行われた、資源回収にご協力をいただきまして、あり

がとうございました。生徒・児童が減少する中、地区

によっては、負担が大きな所もあったことと思いま

すが、小中合同資源回収を行うことができました。ま

た、その後中学校にお集まりいただき、奉仕作業にもご協力いただきましたこと大

変感謝をしております。おかげさまで、学校環境が整った状態で、２学期を始める

ことが出来ましたし、体育祭を迎えることも出来ました。 

「雲外蒼天」 

～乗り越えたものだけが見られる景色～ 

大屋中学校体育祭 終わる 

 

前日からの雨で、グラウンドコンディションが悪い中

ではございましたが、大屋中学校 体育祭を開催いたし

ました。３年生の生徒は、夏休みからパネル作成や、Ｂ

Ｐ（ブロックパフォーマンス）作成に取り組み、練習で

は全校生の先頭にたって引っ張ってくれました。１，２

年生も、そんな３年生のリーダーシップのもと、一生懸

命取り組むことが出来ました。どの種目も、自分の持て

る力を精一杯発揮している様子が見られたこと大変嬉

しく思っています。まさに～乗り越えたものだけが見ら

れる景色～が見られたと確信しております。 

保護者の皆様、入場制限をしながらの開催、また、本来であれば地域の皆様にも

ご案内申し上げ、ご来場いただきたいところではございましたが、昨今の状況を鑑

みご来場をご遠慮いただきましたこと心苦しく思っております。申し訳ございませ

んでした。今後、状況が許しましたら、学校にご来校いいただきまして、ご協力賜

りますことをお願い申し上げます。また、とりわけＰＴＡ役員の皆様には、大変な

ご協力をいただきましたことに感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 
令和４年９月１５日 

養父市立大屋中学校 

学校だより 第６号 

T E L  0 7 9 - 6 6 9 - 0 1 1 1 伸びよ 豊かに たくましく 



9/15 (木)

9/19 (月)

9/21 (水)

9/23 (金)

9/24 (土)

9/27 (火)

9/28 (水)

9/29 (木)

9/30 (金)

10/1 (土)

10/2 (日)

10/3 (月)

10/6 (木)

10/7 (金)

10/8 (土)

10/9 (日)

10/10 (月)

10/12 (水)

10/13 (木)

10/15 (土)

10/16 (日)

10/17 (月)

10/19 (水)

10/20 (木)

10/22 (土)

10/24 (月)

10/25 (火)

10/26 (水)

10/27 (木)

10/29 (土)

９・１０月の行事予定　（９月１５日現在）

校内テスト(3年生)　お話プレゼント　

秋分の日

創立記念日

地域貢献リーダー育成講座　(3年 5校時）

そうあんくんの日

但馬秋季陸上競技大会　秋の交通安全運動(30日まで)

敬老の日　養父市吹奏楽祭

養父市中学校新人バレーボール大会

専門部会　三役会

※　諸事情により変更する場合があります。ご了承ください。

そうあんくんの日

中間考査前部活動停止(18日(火）まで）

中間考査１日目

但馬中学校新人大会(野球）

高等学校説明会(3年生）

但馬中学校新人大会（バレーボール）

中間考査２日目

スポーツの日

マラソン大会　そうあんくんの日

授業参観日・情報モラル研修会

専門委員会　オープンスクール(１１月３日まで）

養父市中学校新人卓球大会(団体）

明延・神子畑校外学習(１年生）

但馬中学校新人大会(野球・卓球個人）但馬ブロック別バレーボール大会

第３回ＰＴＡ小中合同本部役員会　ねるねるウイーク(11月1日まで）

英語検定

但馬中学校新人大会(野球・卓球団体）

但馬中学校新人大会(野球）

全校集会

サイエンストライやる（全校生　３・4校時）

振替休業日

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


