

大屋富士

伸びよ 豊かに たくましく

令和4年9月15日 養父市立大屋中学校 学校だより 第6号 TEL 079-669-0111

小中合同資源回収·親子奉仕作業



ありがとうございました!!

朝方は、秋の気候も感じられる8月28日(日)に行われた、資源回収にご協力をいただきまして、ありがとうございました。生徒・児童が減少する中、地区によっては、負担が大きな所もあったことと思いますが、小中合同資源回収を行うことができました。ま

た、その後中学校にお集まりいただき、奉仕作業にもご協力いただきましたこと大変感謝をしております。おかげさまで、学校環境が整った状態で、2学期を始めることが出来ましたし、体育祭を迎えることも出来ました。

「雲外蒼天」

~乗り越えたものだけが見られる景色~



大屋中学校体育祭 終わる



前日からの雨で、グラウンドコンディションが悪い中ではございましたが、大屋中学校 体育祭を開催いたしました。3年生の生徒は、夏休みからパネル作成や、BP(ブロックパフォーマンス)作成に取り組み、練習では全校生の先頭にたって引っ張ってくれました。1,2年生も、そんな3年生のリーダーシップのもと、一生懸命取り組むことが出来ました。どの種目も、自分の持てる力を精一杯発揮している様子が見られたこと大変嬉しく思っています。まさに~乗り越えたものだけが見られる景色~が見られたと確信しております。

保護者の皆様、入場制限をしながらの開催、また、本来であれば地域の皆様にもご案内申し上げ、ご来場いただきたいところではございましたが、昨今の状況を鑑みご来場をご遠慮いただきましたこと心苦しく思っております。申し訳ございませんでした。今後、状況が許しましたら、学校にご来校いいただきまして、ご協力賜りますことをお願い申し上げます。また、とりわけPTA役員の皆様には、大変なご協力をいただきましたことに感謝申し上げます。ありがとうございました。





9・10月の行事予定 (9月15日現在)

9/15	(木)	校内テスト(3年生) お話プレゼント
9/19	(月)	敬老の日 養父市吹奏楽祭
9/21	(水)	但馬秋季陸上競技大会 秋の交通安全運動(30日まで)
9/23	(金)	秋分の日
9/24	(土)	養父市中学校新人バレーボール大会
9/27	(火)	創立記念日
9/28	(水)	そうあんくんの日
9/29	(木)	専門部会 三役会
9/30	(金)	地域貢献リーダー育成講座 (3年 5校時)
10/1	(土)	但馬中学校新人大会(野球・卓球個人) 但馬ブロック別バレーボール大会
10/2	(日)	但馬中学校新人大会(野球)
10/3	(月)	全校集会
10/6	(木)	サイエンストライやる(全校生 3・4校時)
10/7	(金)	英語検定
10/8	(土)	但馬中学校新人大会(野球・卓球団体)
10/9	(目)	但馬中学校新人大会(野球)
10/10	(月)	スポーツの日
10/12	(水)	マラソン大会 そうあんくんの日
10/13	(木)	高等学校説明会(3年生)
10/15	(土)	但馬中学校新人大会(バレーボール)
10/16	(日)	中間考査前部活動停止(18日(火) まで)
10/17	(月)	明延・神子畑校外学習(1年生)
10/19	(水)	中間考査1日目
10/20	(木)	中間考査2日目
10/22	(土)	授業参観日・情報モラル研修会
10/24	(月)	振替休業日
10/25	(火)	第3回PTA小中合同本部役員会 ねるねるウイーク(11月1日まで)
10/26	(水)	そうあんくんの日
10/27	(木)	専門委員会 オープンスクール(11月3日まで)
10/29	(土)	養父市中学校新人卓球大会(団体)
※ 学事情により亦再する場合がなります。 デア承ください		